РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Нижнеудинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 июля 2023 года                   № 902

О внесении изменений в постановление администрации
Нижнеудинского муниципального образования от
19.01.2023 г. № 46 «Об утверждении перечня
проектов народных инициатив на 2023 год,
порядка организации работы по их реализации и
расходования бюджетных средств»

В целях эффективной реализации в 2023 году дополнительных мероприятий перечня проектов народных инициатив, сформированных собранием граждан Нижнеудинского муниципального образования от 30 июня 2023 года, в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области  на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года № 108-пп (ред. от 25.06.2021), руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 6, 23, 38 Устава Нижнеудинского муниципального образования, администрация Нижнеудинского муниципального образования п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Нижнеудинского муниципального образования от 19.01.2023 года № 46 «Об утверждении перечня проектов народных инициатив на 2023 год, порядка организации работы по их реализации и расходования бюджетных средств» изложив приложение №1 в новой редакции (прилагается);
2.Финансовому отделу администрации Нижнеудинского муниципального образования (Маликовой Ю.С.) обеспечить внесение изменений в решение о бюджете Нижнеудинского муниципального образования в части отражения расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, с учетом Порядка организации работы по реализации мероприятий и расходования бюджетных средств согласно бюджетной классификации.
 	3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Вестнике Нижнеудинского муниципального образования и размещению на официальном сайте администрации Нижнеудинского муниципального образования www.n-udinsk.ru.
4. Контроль по исполнению  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнеудинского
муниципального образования                                                              Ю.Н. Маскаев

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации
Нижнеудинского муниципального образования
[bookmark: _GoBack]от 07 июля 2023 года № 902

Перечень проектов народных инициатив на 2023 год
Нижнеудинское муниципальное образование
(наименование городского округа, поселения)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Пункт
статьи ФЗ от 06.10.2003 г.
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.

	1
	Ремонт автомобильных дорог местного значения ул. Ленина (в границах улицы 2-я Пролетарская, пер. Уватский), пер. Уватский (в границах улиц Ленина, Пушкина)

до 30 декабря 2023 года
	13060895,12
	11754805,06
	1306090,06

14.1.5

	Итого основных:

	13060895,12
	11754805,06
	1306090,06

	Дополнительные мероприятия

	Приобретение оборудования для установки в котельных, находящихся в муниципальной собственности  по адресам: г. Нижнеудинск, ул. Бурлова № 1Е, ул. Пионерская № 1, ул. Красноармейская № 40А (установка за счет средств бюджета Нижнеудинского муниципального образования)

до 30 декабря 2023 года
	1136438,88
	1022794,94
	113643,94

14.1.5

	Итого дополнительные:

	1136438,88
	1022794,94
	113643,94